
 
 
 

Stránka 1 | 1 

 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

„NABÍDKA A KOMUNIKACE PRODUKTŮ ODPOVĚDNÉHO FINANCOVÁNÍ“ 
 

 

V Praze, dne 12. prosince 2022 
 
Sdružení českých spotřebitelů, z.ú. (SČS) zpracovalo a s finanční podporou Rady kvality ČR publikovalo studii 
s názvem „Nabídka a komunikace produktů odpovědného financování“, která má spotřebitelům přiblížit toto 
velice aktuální a v řadě ohledů i klíčové téma pro další diskuse o ochraně životního prostředí a naplňování 
energetické politiky Evropské unie. 
 
Tato studie se vedle uplatňování konceptu ESG u odpovědného financování a investic zaměřuje detailněji i na 
nabídku a komunikaci produktů odpovědného financování a ke spotřebitelům přistupuje především jako k 
potencionálním drobným (retailovým) investorům, přičemž se snaží posílit především jejich povědomí o těchto 
produktech a současně lépe porozumět i praxi na straně jejich poskytovatelů a distributorů. 
 
Spotřebitelům tak může výrazně pomoci zvýšit také jejich kapacitu formulovat aktivně ve vlastních investičních 
rozhodnutích své preference, a pokud o nabídku produktů odpovědného financování projeví zájem, může jim 
tato studie pak bezprostředně poskytnout i celou řadu praktických rad a cenných tipů, jak při tom mohou 
postupovat. 
 

Pro více informací o tématu můžete navštívit rozcestník ze světa financí www.infoprofinance.cz, web SČS 
www.konzument.cz anebo oficiální portál Rady kvality ČR www.narodniportal.cz. 

 

Kontakty:  

Mgr. Viktor Vodička, ředitel SČS                                    Zdeňka Maisnerová, tajemnice Rady kvality ČR                  
E: vodicka@konzument.cz                                              E: maisnerova@mpo.cz 
T: +420 732 266 150                                                         T: +420 224 853 457                       
 
 
             

http://www.infoprofinance.cz/
http://www.konzument.cz/
http://www.narodniportal.cz/
mailto:vodicka@konzument.cz
mailto:maisnerova@mpo.cz

	„NABÍDKA A KOMUNIKACE PRODUKTŮ ODPOVĚDNÉHO FINANCOVÁNÍ“

